

USNESENÍ

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem JUDr. Ivanem Meluzínem ve věci

složitelky: **ICOM transport a.s.**, IČ: 463 46 040,
se sídlem Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava,
zastoupenému JUDr. Michalem Lorencem, advokátem,
se sídlem Žerotínova 1132/34, Žižkov, 130 00 Praha 3,

o přijetí peněz do soudní úschovy,

takto:

Soud podle § 390 odst. 3 zákona č. 90/2012 Sb. vyzývá akcionáře, kteří k okamžiku přechodu vlastnického práva (srov. § 389 odst. 2 ve spojení s § 385 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.), tedy dne 2. 12. 2018 v 23:59 hod, vlastnili akcie společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IČ: 601 08 851, sídlem Třebovská 330, 562 00, Ústí nad Orlicí, aby se přihlásili o dorovnání, o kterém bylo rozhodnuto usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 27. 3. 2025, čj. 1 Cm 20/2019-75.

Odůvodnění:

Složitelka byla hlavním akcionářem společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IČO: 601 08 851, se sídlem Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí (dále „Společnost“). Valná hromada Společnosti, která se konala dne 26. 10. 2018, rozhodla podle ustanovení § 375 a násl. ZOK o nuceném přechodu vlastnického práva ke všem 11 570 kusům kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč emitovaných Společností a nacházejících se ve vlastnictví akcionářů Společnosti odlišných od hlavního akcionáře na složitelku (hlavního akcionáře), přičemž vlastnické právo k akciím přešlo v souladu s ustanovením § 385 odst. 1 ZOK uplynutím jednoho měsíce od zveřejnění zápisu tohoto usnesení valné hromady do obchodního rejstříku.

Krajský soud v Brně druhým výrokem usnesení ze dne 27. 3. 2025, čj. 1 Cm 20/2019-75, ve znění opravného usnesení Krajského soudu v Brně ze dne 22. 4. 2025, čj. 1 Cm 20/2019-88, rozhodl tak, že dorovnání ve vztahu ke všem dotčeným kmenovým akciím na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě 1 000 Kč Společnosti, které akcionáři vlastnili ke dni 2. 12. 2018, se určuje jako součin částky 259 Kč a počtu 6 609 akcií a že celková výše dorovnání tak činí 1 711 731 Kč a zvyšuje se o úrok ve výši 4,13 % ročně a úrok z prodlení ve výši 9 % ročně počítané vždy z částky 1 711 731 Kč od 3. 12. 2018 do data složení do soudní úschovy (zaplacení).

Usnesením ze dne 10. 9. 2025, čj. 60 Nc 10002/2025-27, Krajský soud v Brně rozhodl o tom, že přijímá do povinné úschovy peněžitou částku 3 163 679,39 Kč složenou na jeho účet 19. 5. 2025.

Tato výzva vlastníkům účastnických cenných papírů, aby se u soudu přihlásili o dorovnání, se opakovaně vydává podle § 390 odst. 3 a 4 zákona č. 90/2012 Sb.

Uplyne-li marně lhůta tří let ode dne, kdy Společnost uveřejnila soudní rozhodnutí, kterým bylo přiznáno právo na dorovnání způsobem, jakým byla svolána valná hromada, která rozhodla o nuceném přechodu účastnických cenných papírů (srov. § 390 odst. 3, 4 zákona č. 90/2012 Sb.),

za správnost vyhotovení: Blanka Svobodová

rozhodne soud, že předmět úschovy se vrací hlavnímu akcionáři, jestliže se o něj nikdo nepřihlásí do 1 roku ode dne vyhlášení usnesení, které bude také vyvěšeno na úřední desce soudu.

Poučení:

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné [§ 202 odst. 2 písm. a) o. s. ř.].

Brno, 22. ledna 2026

JUDr. Ivan Meluzín v.r.
samosoudce

za správnost vyhotovení: Blanka Svobodová